
Ханты-Мансийский  автономный округ-Югра 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ  

Октябрьский район 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  

УЧРЕЖДЕНИЕ 

«НИЖНЕНАРЫКАРСКАЯ  

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 
 

тел. 25-1-22                              д. 

НижниеНарыкары 

 

 

 

 
ПРИКАЗ 

 

 

19  мая 2022г.  №   353-од 

     

 

 

О стимулировании наставников в МБОУ «Нижненарыкарская СОШ» 

 

В соответствии с приказом Управления образования и молодежной политики 

Октябрьского района от 30.03.2022 года № 263-од «О внедрении и реализации системы 

(целевой модели) наставничества педагогических работников в образовательных 

организациях Октябрьского района», Положения о системе (целевой модели) 

наставничества педагогических работников в МБОУ «Нижненарыкарская СОШ», в 

целях повышения общественного статуса наставников, публичного признания их деятельности и 

заслуг, роста репутации, улучшения психологического климата в коллективе, увеличения 

работоспособности педагогических работников 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Производить стимулирование педагогических работников, включенных в Базу 

наставников МБОУ «Нижненарыкарская СОШ» следующими способами: 

1.1.Материальное (денежное) стимулирование. 

1.2.Нематериальноестимулирование (награждение наставников 

дипломами/благодарственными письмами (на официальном сайте, в 

социальных сетях), представление к награждению ведомственными 

наградами, поощрение в социальных программах, рекомендации для 

включения в резерв управленческих кадров органов государственной власти 

различных уровней и органов местного самоуправления, учет при проведении 

аттестации, конкурса на занятие вакантной должности (карьерный рост), 

выдвижении на профессиональные конкурсы педагогических работников, в 

том числе в качестве членов жюри).   

2. Контроль за исполнением приказа возложить за заместителя директора по 

учебной работе Попову Галину Станиславовну. 

 

Директор школы:                      В. А. Воробьев 

 

С приказом ознакомлен (а):  

19.05.2022 года 

Заместитель директора по УР   Г.С.Попова 

Специалист отдела кадров   Е.В.Кетова 

 
 

 

 
 

 



 

 

 
 

 


		2022-05-23T11:32:59+0500
	Воробьёв Владимир Анатольевич




